Cofre Porta Disco Duro
SATA 3,5 Conexión USB 3.0  Mod. UL-HDD035BL
SKU: 0170038
Descripción
El Cofre Porta Disco Duro SATA 3.5" UL-HDD035BL de Ulink es
una solución práctica y eficiente para almacenar y transferir
datos. Su diseño robusto en color negro combina estilo y
funcionalidad, ofreciendo una protección segura para discos
duros SATA de 3.5". Gracias a su conexión USB 3.0, garantiza
una transferencia de datos de alta velocidad, ideal para usua-
rios que buscan una solución confiable para sus necesidades
de almacenamiento portátil.
Especificaciones Técnicas:
Aplicaciones:
Copias de seguridad rápidas y seguras.
Transferencia de grandes volúmenes de datos entre dispositivos.
Uso como almacenamiento externo para archivos multimedia y proyectos de trabajo.
Dimensiones y peso:
Dimensiones: 180 mm x 120 mm x 30 mm.
Peso:320 g (sin disco).
Material:
Plástico ABS resistente de alta calidad
Compatibilidad:
Discos duros SATA de 3.5" (HDD).
Interfaz:
-Entrada: SATA III (compatible con versiones anteriores SATA
II/SATA I).
-Salida: USB 3.0 Tipo A (compatible con USB 2.0 y 1.1).
Velocidad de Transferencia:
Hasta 5 Gbps con USB 3.0.
Compatible con velocidades de transferencia de USB 2.0 (480
Mbps).
Alimentación:
Alimentación externa mediante adaptador de corriente incluido
(12V/2A).
Compatibilidad del Sistema Operativo:
Windows XP/7/8/10/11 / MacOS 10.6 o superior / Linux Kernel 2.4 o superior.
Características Adicionales:
-Indicador LED para actividad de lectura/escritura.
-Sistema de montaje sin herramientas para una instalación rápida y sencilla.
-Protección contra sobrecalentamiento y cortocircuitos.